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Esipuhe
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makaavan muutosalueelle, jotka on nimetty pohjoisimmas-
ta eteläisimpään Svaaninsuo, Ellinsuo ja Maikkulantie.

Työn sisällön osalta noudatetaan saatua listausta ympä-
ristön yleissuunnitelman sisältövaatimuksista, poislukien 
kohdat ”materiaalit, päällysteet ja pinnoitteet” sekä ”valais-
tus ideatasolla”.
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Svaaninsuo

Suunnittelualue rajautuu lännessä Kaupunginojaan. 

Nykyiset kevyen liikenteen reitit säilyvät jatkossakin 

alueen päävirkistysreitteinä. Pohjoisreunalla kulkeva 

Lämsänjärvenpolku johtaa nimensä mukaisesti alueen 

kaakkoispuolella sijaitsevaan Lämsänjärven puistoon, ja 

länsipuoleinen Plaanaojanpolku kulkee Kaupunginojan 

viherkäytävää pitkin. 

Uusia asuinkortteleita palveleva Radiomastontien 

jatke täydentää alueen reitistöä. Päättyvän kadun 

eteläpäästä johtaa polkumainen yhteys viheralueen kautta 

Lämsänjärvenpolulle. Olemassa olevan Hintan päiväkodin 

ja uuden katuyhteyden länsipuolelle suunnitellun 

korttelin väliin jää pienehkö puisto, jonka kautta johdetaan 

kävelyreitti Plaanaojanpolulle.

Nykyisten kevyen liikenteen reittien ympäristöt säilyvät 

metsäisinä, ja laajimmat viheralueet liittyvät jatkossa 

Kaupunginojan viherkäytävään. Radiomastontien 

länsipuolen viheralueelle sijoittuu kaksi hulevesiä 

viivyttävää painannetta, jotka muotoillaan puistomaisiksi 

vesiaiheiksi. 

Päiväkodin eteläpuoleinen allas on rakennetumpi: 

painanne ympäröidään pensas-, perenna- ja 

niittyistutuksilla ja reitin yhteyteen rakennetaan 

levähdyspaikka penkkeineen. Niittyalueella suositaan 

alueella jo olevaa kasvillisuuslajistoa, joka

ennallistetaan korvaamalla ympäristöä siirtämällä 

olemassa olevalta kosteikkoalueelta niittyalueelle 

olemassa olevaa metsänpohjaa. Maasto voi olla ajoittain 

kosteaa, joten Svaaninsuonpuiston polkuja päällystetään 

tarpeen mukaan maastoa säästävillä pitkospuilla. Reitillä 

on hillitty tunnelmavalaistus. 

Alueen eteläisempi allas on luonnonmukaisempi, 

ja sen ympäristöä hoidetaan niittymäisenä. Avoin 

hulevesipainanne ja kosteikkoniitty muodostavat 

olemassa olevan säilyvän maisemaniityn kanssa uuden 

avoimen maisemakokonaisuuden.

Rakennettavan alueen koillispuoleisia metsittyneitä 

maastokumpareita muotoillaan uudelleen, minkä 

lisäksi niitä voidaan täydentää alueella syntyvillä 

ylijäämämailla. Jatkossa kumpareita hoidetaan 

avoimina niittyalueina, jolloin niitä voidaan käyttää 

talvisin pulkkamäkinä. Kumpareiden pohjoispuolella 

säilyy olemassa olevaa puustoa. Ylijäämämaita voidaan 

sijoittaa myös päiväkodin länsipuolelle, jossa puin ja 

pensain istutettava maastokumpare suojaa päiväkodin 

piha-aluetta Kainuuntien melulta. Uusien ja nykyisten 

asuinkortteleiden väliin jää kapeat puustoiset kaistaleet, 

joille ei rakenneta reittejä, mutta joille saattaa muodostua 

polkuja viheralueiden välille.

Pysäköintialueiden katosten seinämille istutetaan 

köynnöksiä. Pysäköintien hulevesiä hallitaan 

biosuodatusalueilla. Pysäköintiruudut on pinnoitettu vesiä 

puoliläpäisevällä nurmikivellä.
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Havainnekuva
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Svaaninsuon hulevesipuisto
1. Säilytettävä maisemakoivu (viitteellinen 

sijainti)

2. Niittyalueelle siirretään olemassa olevan 

kosteikkometsän alueelta metsänpohjaa. 

Istutukset ovat ns. korvaavaa ennallistamista 

Radiomaston tien ja uuden asuinalueen 

kosteasta metsästä.

3. Säilytettävää puustoa ja metsänpohjaa

4. Painanteen ympärille istutetaan 

kostean paikan kasvillisuutta, pensas- ja 

perennaistutuksia. Suositaan mahdollisesti 

paikalla jo kasvavaa lajistoa. Paikoitellen 

istutetaan koristekasvillisuutta esimerkiksi 

Iiriksiä.

5. Hulevedet johdetaan kadulta linjastosta 

rummun kautta avouomaan ja edelleen 

painanteeseen.

6. Baanan ja puiston yhdistävä reitti

7. Päiväkodin länsipuolelle uudelle mäelle 

istutetaan puita ja mäen ja päiväkodin väliin 

kukkaniittyä.
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Lumitilatarve

tontti 1*

aurattava pinta-ala: 1250m2

lumitilojan yht.: 305m2 *

tontti 2

aurattava pinta-ala: 103m2

lumitilojan yht.: 25m2

tontti 3

aurattava pinta-ala: 157m2

lumitilojan yht.: 34m2

tontti 4

aurattava pinta-ala: 226m2

lumitilojan yht.: 67m2

tontti 5

aurattava pinta-ala: 420m2

lumitilojan yht.: 98m2

tontti 6

aurattava pinta-ala: 617m2

lumitilojan yht.: 176m2

tontti 7

aurattava pinta-ala: 611m2

lumitilojan yht.: 174m2

tontti 8

aurattava pinta-ala: 436m2

lumitilojan yht.: 113m2

*HUOM: lumitilat ovat saman kort-
telin muilla tontilla, koska tila ei ole 
riittävä

1*

2

3

4

5

6

7

8
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Esimerkkikortteli, 
pihasuunnittelu
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Esimerkkikortteli, 
viherkerroin
Viherkerroin

Tavoitetaso

1,05

0,90
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Viherkerroinlaskelmat
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Pihasuunnitelman perusteella laskettu viherkerroin 1,05 
ylittää alueelle asetetun tavoitetason, joka asuinraken-
nusten korttelialueilla on 0,90.
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RAMS

Maikkulan ympäristösuunnittelu  |  Oulun kaupunki  |  INARO 19/41



15.0

15.0

SUUNNITTELUALUE

TONTTI

OLEVA KORKEUSKÄYRÄ 0,5m

UUSI KORKEUSKÄYRÄ 0,5m

KORKEUSPISTE15.0

YLEISET MERKINNÄT

RAKENNETTU YMPÄRISTÖ

UUDET RAKENNUKSET (TÄYDENNYSRAKENTAMINEN)

UUSI AJO (LIIKENNESUUNNITELMASTA)

OLEVA REITTI

UUSI REITTI

POISTUVA REITTI

AUTOPAIKAT

VIHERALUEET

SÄILYTETTÄVÄ METSÄINEN VIHERALUE

UUSI NIITTY

UUSI PENSAS- JA PERENNAISTUTUS

UUSI METSÄNPOHJA

SÄILYTETTÄVÄ NIITTY

SÄILYTETTÄVÄ VESIALUE

UUSI VESIALUE

UUSI YKSITYINEN ASUNTOPIHA

UUSI PALSTAVILJELYALUE

ISTUTETTAVA PUU JA PENSASRYHMÄ

PUOLILÄPÄISEVÄ PINNOITE (ESIM. KIVITUHKA)

LÄPÄISEMÄTÖN PINNOITE (ESIM. ASFALTTI)

RAKENTEET JA KALUSTEET

PENKKI

PUURAKENNE

PYLVÄSVALAISIN

ISTUTETTAVA HULEVESIPAINANNE

TULVAREITTI

PINTAVALUNTA

POISTETTAVIA PUITA

16

16

16

17

18

19

21

19

16

17

18

21

14

21

17

14

17

13

14

16

14

13

14

13

13

13

14

14

13

14

14

12

12

1
1

12

17

18

22

22

18

17

19

18

16

17

16

18

19

13

13

16

16

18

14.5

14.5

13.5

12.5

15.5

19.5

14
.0

14
.5

15.0

16
.0

15
.5

17.0

17.5

16
.0

14.0

13.5

13.0

12.5

13.0

13.5

2
1.02

0
.019

.0

18
.0

17.0

19
.0

2
0.0

15
.0

16
.5

15
.0

15
.5

14.0

14.5

13.0

13.5

13
.0

14
.5

14
.0

Talonpojanpuisto

13.4

13.8

14.0

13.3

12.3

13.0

17.8

14.3

14.5

13.5

13.5
13.5

21.8

13.513.5

14.0

13.0

sähkölinja
110kv

johtoalue

johtoalue

säilytettävä mänty

(sijainti viitteellinen)

säilytettävä kuusi

(sijainti viitteellinen)
puistomainen alue

palstaviljely 18kpl

MAIKKULAN 10km

YMPÄRISTÖ LENKKI

MAIKKULAN 10km

YMPÄRISTÖ LENKKI

MAIKKULAN 10km

YMPÄRISTÖ LENKKI

(YHTEYSTARVE)

sähköjohto

tarkeä reuna-alue

tarkeä reuna-alue

kuivahko kangas,
mänty

tuore kangas, kuusi

lehtimetsä, hieskoivu

lehtimetsä, hieskoivu

mahdollisena
liito-oravahabitaattina tutkittu alue

(maisemaselvitys 2020)

MAIKKUBAANA II

MAIKKUBAANA II

MAIKKUBAANA II

MAIKKULAN 10km

YMPÄRISTÖ LENKKI

picnic kalusteet

MUKULAKIVENTIE

LEPOKIVENTIE

LOHKARETIE

NUPUKIVENTIE

K
A

IN
U

U
N

TIE

K
N

U
U

TI
LA

N
K

A
N

K
A

A
N

TI
E

muuntamo

muuntamo

sähkötorni

MAASÄLVÄNPUISTO

KNUUTILANKANKAANPUISTO

KNUUTILANKANKAANPUISTO

K
N

U
U

TI
LA

N
K

A
N

K
A

A
N

TI
E

KNUUTILANKANKAANPOLKU
13.6

K
A

J
A

A
N

IN
T

IE

POIK
KIM

AANTIE

K
A

U
P

U
N

G
IN

O
J

A

0 10 20 50m

N

1:1000

Ellinsuon ympäristön yleissuunnitelma



Ellinsuo

Laajahko suunnittelualue rajautuu etelässä 

Kainuuntiehen, lännessä Kaupunginojan itäpuoleiseen 

ulkoilureittiin, pohjoisessa Knuutilankankaan 

asuinalueeseen ja Kajaanintiehen sekä idässä 

Maikkubaana II:n myötäisesti Maikkulantien tuntumaan. 

Rakentamiseen osoitetun alueen etelä- ja länsipuolella 

säilyy metsäistä Knuutilankankaanpuistoa, johon vaihtelua 

tuovat voimajohtolinjan alaiset avoimet niittyalueet 

sekä kangasmetsän luontaiset maastonmuodot. 

Puiston halki johdetaan Kaupunginojan suunnasta 

uusi kuntorata, joka kulkee Maasälvänpuiston kautta 

koilliseen kohti Oulujokea. Kuntorataan liittyvien reittien 

paikkoja tarkistetaan ja tarpeettomia rinnakkaisia reittejä 

poistetaan.

Uusien pientaloalueiden väliin muotoillaan pitkänomainen, 

alueella syntyviä vesiä viivyttävä hulevesipuisto. Puiston 

ilme on puoliavoin: altaiden ympäristöä hoidetaan 

niittymäisenä, ja vesialueita reunustavat monilajiset puu- 

ja pensasryhmät. Puistoon liittyy palstaviljelyalue, jossa on 

tilaa 18:lle aarin kokoiselle viljelypalstalle. Hulevesipuiston 

kautta kulkeva reitti toimii painanteiden huoltoväylänä.
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Havainnekuva
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Havainnekuva 1:1000, kuin pdf:sta
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Ellinsuon hulevesipuisto
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Lumitilatarve

tontti 1

aurattava pinta-ala: 488m2

lumitilojan yht.: 135m2 *

tontti 2

aurattava pinta-ala: 398m2

lumitilojan yht.: 125m2

tontti 3

aurattava pinta-ala: 239m2

lumitilojan yht.: 58m2

tontti 4

aurattava pinta-ala: 239m2

lumitilojan yht.: 58m2

tontti 5

aurattava pinta-ala: 174m2

lumitilojan yht.: 51m2

tontti 6

aurattava pinta-ala: 389m2

lumitilojan yht.: 123m2

tontti 7

aurattava pinta-ala: 451m2

lumitilojan yht.: 109m2

tontti 8

aurattava pinta-ala: 197m2

lumitilojan yht.: 62m2

... katso loppuraportia

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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Esimerkkikortteli, pihasuunnittelu
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Esimerkkikortteli, viherkerroin

Viherkerroin

Tavoitetaso

1,06

0,90
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Viherkerroinlaskelmat
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Pihasuunnitelman perusteella laskettu viherkerroin 1,07 
ylittää alueelle asetetun tavoitetason, joka asuinraken-
nusten korttelialueilla on 0,90.
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RAMS
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Maikkulantien varren ympäristön yleissuunnitelma



Maikkulantie

Suunnittelualue rajautuu etelässä Maikkubaana II:een 

ja samalla Ellinsuon kaava-alueeseen. Lännessä alue 

rajautuu Talonpojankankaan asuinkortteleihin ja idässä 

Maikkulantiehen. Uusi rakentaminen kaventaa nykyistä 

Talonpojanpuistoa, josta säilyy puustoinen vihervyöhyke 

nykyisten tonttien itäpuolella. Kapealle metsäkaistaleelle 

ei osoiteta rakennettua reittiä, ja alueen ilme säilytetään 

mahdollisimman luonnonmukaisena. 

Maikkulantien varressa kevyen liikenteen väylä linjataan 

osittain uudelleen. Reitin ympäristöä hoidetaan 

puistomaisena puoliavoimena tilana, jonne vaihtelua 

tuovat pienet maastokumpareet sekä vapaasti sijoitellut 

puu- ja pensasryhmät. Pieni osa nykyistä puustoa säilyy 

myös kevyen liikenteen reitin itäpuolella.

Pysäköintitontin kasvillisuusalueet, toimivat 

pysäköintialueen hulevesien laatua parantavina 

kasvillisuuspeitteisinä biosuodatuspainanteina.
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Havainnekuva

Maikkulan ympäristösuunnittelu  |  Oulun kaupunki  |  INARO 34/41



Lumitilatarve

tontti 1

aurattava pinta-ala: 2388m2

lumitilojan yht.: 501m2

tontti 2

aurattava pinta-ala: 103m2

lumitilojan yht.: 25m2

tontti 3

aurattava pinta-ala: 140m2

lumitilojan yht.: 39m2

tontti 4

aurattava pinta-ala: 165m2

lumitilojan yht.: 41m2

tontti 5

aurattava pinta-ala: 291m2

lumitilojan yht.: 56m2
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Esimerkkikortteli, pihasuunnittelu
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Esimerkkikortteli, viherkerroin

Viherkerroin

Tavoitetaso

1,24

0,90
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Viherkerroinlaskelmat
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Pihasuunnitelman perusteella laskettu viherkerroin 1,24 
ylittää alueelle asetetun tavoitetason, joka asuinraken-
nusten korttelialueilla on 0,90.
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RAMS
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